

Leistungsverzeichnis

Winterdienst 2024-2026

Maßnahme: Schneeräum- und Streudienst auf Gehwegen, Einfahrten und Plätzen vor und innerhalb von Grundstücken der Stadt Gera, teilweise Treppenanlagen oder Stufen, einmalige Streugutentfernung pro Saison

Auftraggeber:

"Elstertal" - Infraprojekt GmbH, Gera
 Ernst - Toller - Straße 15
 07545 Gera

Vergabeverfahren: Offenes Verfahren

Vergabe - Nr.: Infra-BK/11/24 - Los 1

Ausführungszeitraum: 01.11.2024 - 31.10.2026

weitere Details siehe Leistungsbeschreibung

Option Verlängerung: 1 x 1 Jahr

Abgabeort: Elektronisch über Vergabeportal

Ausfüllhinweise: Sie müssen alle farblich unterlegten, unterstrichenen Felder ausfüllen. Optional können Sie Angaben in Feldern machen, die nur unterstrichen, aber nicht farblich unterlegt sind. Tragen Sie in der Spalte "Mengen- und Preisangaben" alle notwendigen, geforderten Angaben ein (Preise und Kosten jeweils ohne gesetzliche USt.). Ist eine Preiseinheit ungleich 1 vorgegeben (z.B. 1.000), so geben Sie bitte den Preis netto pro Einheit bezogen auf die Preiseinheit an (z.B. 10,00 EUR pro 1.000 Mengeneinheiten). Beziehen Sie in Rahmenvertragspositionen Ihren angebotenen Preis auf die angegebene geschätzte Menge. Geben Sie in der Spalte "Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)" für jede Position den Betrag an, der für die Position aus den Einzelangaben zu kalkulieren ist. Tragen Sie ggf. einen auf Positionsebene gewährten Nachlass ohne Bedingungen im entsprechenden Feld in der Spalte "Mengen- und Preisangaben" ein. Beispiel für eine Position mit angegebener Menge und gefordertem Preis: Die Menge ist mit dem Preis netto pro Einheit in Euro, abzüglich einem evtl. auf Positionsebene gewährten Nachlass ohne Bedingungen, zu multiplizieren.

| Nr. | Bezeichnung | Mengen- und Preisangaben | Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR) |
|-------|--|--------------------------|---|
| Los 1 | Winterdienst Stadtgebiet Mitte/Ost Nachlass (%) _____ | | |

| Nr. | Bezeichnung | Mengen- und Preisangaben | Gesamtbetrag netto inkl. Pos.-Nachlass (EUR) |
|-----|---|---|--|
| 1.1 | Winterdienst auf Gehwegen Winterdienst auf Gehwegen bis 1,5 Meter Breite und Einfahrten in 3 Meter Breite (doppelte Meterzahl) davon in Winterdienstgruppe (WDG): T (täglich) = 2.635,00 lfd. m, W (Werktage) = 110,00 lfd. m., 2.745,00 lfd. m x 30 Einsätze/Jahr x 2 Jahre = Menge | Menge: 164.700 m Preiseinheit: 1 m Nettopreis in Euro <input type="text"/> USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | <input type="text"/> |
| 1.2 | Streugutentfernung auf Gehwegen Einmalige vollständige Aufnahme und Entsorgung des Streugutes auf Gehwegen und Einfahrten. 2.745,00 lfd. m 1 x 2 Jahre = Menge | Menge: 5.490 m Preiseinheit: 1 m Nettopreis in Euro <input type="text"/> USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | <input type="text"/> |
| 1.3 | Vorhaltepauschale Winterdienst Vorhaltepauschale für den Winterdienst Zeitraum: November bis März (5 Monate) = 1 Saison 5 Monate/Saison x 2 Jahre = 10 Monate/2 Jahre | Menge: 10 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro <input type="text"/> USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | <input type="text"/> |

Skonto

Ein angebotenes Skonto wird nur berücksichtigt, wenn als Zahlungsziel mindestens 14 Tage angegeben werden!

1. Gewährung von _____ % Skonto bei Zahlung innerhalb von _____ Tagen
2. Gewährung von _____ % Skonto bei Zahlung innerhalb von _____ Tagen

Wertungsschema

| Nr. | Bezeichnung | Antwort | Kriteriengewichtung |
|-----|--------------|---------|---------------------|
| 1 | Preis | | 100 % |

| Nr. | Bezeichnung | Mengen- und Preisangaben | Gesamtbetrag netto inkl. Pos.-Nachlass (EUR) |
|--------------|---|--|--|
| Los 2 | Los 2 Winterdienst Stadtgebiet West Teil 1 Nachlass (%) _____ | | |
| 2.1 | Winterdienst auf Gehwegen Winterdienst auf Gehwegen bis 1,5 Meter Breite und Einfahrten in 3 Meter Breite (doppelte Meterzahl) davon in Winterdienstgruppe (WDG): T (täglich) = 804,00 lfd. m, 804,00 lfd. m x 30 Einsätze/Jahr x 2 Jahre = Menge | Menge: 48.240 m Preiseinheit: 1 m Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | |
| 2.2 | Streugutentfernung auf Gehwegen Einmalige vollständige Aufnahme und Entsorgung des Streugutes auf Gehwegen und Einfahrten. 804,00 lfd. m x 2 Jahre = Menge | Menge: 1.608 m Preiseinheit: 1 m Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | |
| 2.3 | Vorhaltepauschale Winterdienst Vorhaltepauschale für den Winterdienst Zeitraum: November bis März (5 Monate) = 1 Saison 5 Monate/Saison x 2 Jahre = 10 Monate/2 Jahre | Menge: 10 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | |

Skonto

Ein angebotenes Skonto wird nur berücksichtigt, wenn als Zahlungsziel mindestens 14 Tage angegeben werden!

1. Gewährung von _____ % Skonto bei Zahlung innerhalb von _____ Tagen
2. Gewährung von _____ % Skonto bei Zahlung innerhalb von _____ Tagen

Wertungsschema

| Nr. | Bezeichnung | Antwort | Kriteriengewichtung |
|-----|--------------|---------|---------------------|
| 1 | Preis | | 100 % |

| Nr. | Bezeichnung | Mengen- und Preisangaben | Gesamtbetrag netto inkl. Pos.-Nachlass (EUR) |
|--------------|---|--|--|
| Los 3 | Winterdienst Stadtgebiet West Teil 2 Nachlass (%) _____ | | |
| 3.1 | Winterdienst auf Gehwegen Winterdienst auf Gehwegen bis 1,5 Meter Breite und Einfahrten in 3 Meter Breite (doppelte Meterzahl) davon in Winterdienstgruppe (WDG): T (täglich) = 1789,00 lfd. m, W (Werktage) = 82,00 lfd. m., 1.871,00 lfd. m x 30 Einsätze/Jahr x 2 Jahre = Menge | Menge: 112.260 m Preiseinheit: 1 m Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | |
| 3.2 | Winterdienst auf Plätzen Winterdienst auf Plätzen davon in Winterdienstgruppe (WDG): W (Werktage) = 1.522,00 m², 1.522,00 m² x 30 Einsätze/Jahr x 2 Jahre = Menge | Menge: 91.320 m² Preiseinheit: 1 m² Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | |
| 3.3 | Streugutentfernung auf Gehwegen Einmalige vollständige Aufnahme und Entsorgung des Streugutes auf Gehwegen und Einfahrten. 1871,00 lfd. m x 2 Jahre = Menge | Menge: 3.742 m Preiseinheit: 1 m Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | |

| Nr. | Bezeichnung | Mengen- und Preisangaben | Gesamtbetrag netto inkl. Pos.-Nachlass (EUR) |
|-----|--|--|--|
| 3.4 | Streugutentfernung auf Plätzen Einmalige vollständige Aufnahme und Entsorgung des Streugutes auf Plätzen. 1522,00 m ² x 2 Jahre = Menge | Menge: 3.044 m ² Preiseinheit: 1 m ² Nettopreis in Euro <input type="text"/> USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | <input type="text"/> |
| 3.5 | Vorhaltepauschale Winterdienst Vorhaltepauschale für den Winterdienst Zeitraum: November bis März (5 Monate) = 1 Saison 5 Monate/Saison x 2 Jahre = 10 Monate/2 Jahre | Menge: 10 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro <input type="text"/> USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | <input type="text"/> |

Skonto

Ein angebotenes Skonto wird nur berücksichtigt, wenn als Zahlungsziel mindestens 14 Tage angegeben werden!

1. Gewährung von _____ % Skonto bei Zahlung innerhalb von _____ Tagen
2. Gewährung von _____ % Skonto bei Zahlung innerhalb von _____ Tagen

Wertungsschema

| Nr. | Bezeichnung | Antwort | Kriteriengewichtung |
|-----|--------------|----------------------|---------------------|
| 1 | Preis | <input type="text"/> | 100 % |

| Nr. | Bezeichnung | Mengen- und Preisangaben | Gesamtbetrag netto inkl. Pos.-Nachlass (EUR) |
|--------------|---|--|--|
| Los 4 | Winterdienst Stadtgebiet West Teil 3 Nachlass (%) _____ | | |
| 4.1 | Winterdienst auf Gehwegen Winterdienst auf Gehwegen bis 1,5 Meter Breite und Einfahrten in 3 Meter Breite (doppelte Meterzahl) davon in Winterdienstgruppe (WDG): T (täglich) = 2.728,00 lfd. m, W (Werktage) = 217,00 lfd. m., 2.945,00 lfd. m x 30 Einsätze/Jahr x 2 Jahre = Menge | Menge: 176.700 m Preiseinheit: 1 m Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | |
| 4.2 | Winterdienst auf Plätzen Winterdienst auf Plätzen davon in Winterdienstgruppe (WDG): T = 750,00 m², W = 496,00 m², 1.246,00 m² x 30 Einsätze/Jahr x 2 Jahre = Menge | Menge: 74.760 m² Preiseinheit: 1 m² Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | |
| 4.3 | Streugutentfernung auf Gehwegen Einmalige vollständige Aufnahme und Entsorgung des Streugutes auf Gehwegen und Einfahrten. 2.945,00 lfd. m x 2 Jahre = Menge | Menge: 5.890 m Preiseinheit: 1 m Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | |

| Nr. | Bezeichnung | Mengen- und Preisangaben | Gesamtbetrag netto inkl. Pos.-Nachlass (EUR) |
|-----|--|--|--|
| 4.4 | Streugutentfernung auf Plätzen Einmalige vollständige Aufnahme und Entsorgung des Streugutes auf Plätzen. 1.246,00 m ² x 2 Jahre = Menge | Menge: 2.492 m ² Preiseinheit: 1 m ² Nettopreis in Euro <input type="text"/> USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | <input type="text"/> |
| 4.5 | Vorhaltepauschale Winterdienst Vorhaltepauschale für den Winterdienst Zeitraum: November bis März (5 Monate) = 1 Saison 5 Monate/Saison x 2 Jahre = 10 Monate/2 Jahre | Menge: 10 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro <input type="text"/> USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | <input type="text"/> |

Skonto

Ein angebotenes Skonto wird nur berücksichtigt, wenn als Zahlungsziel mindestens 14 Tage angegeben werden!

1. Gewährung von _____ % Skonto bei Zahlung innerhalb von _____ Tagen
2. Gewährung von _____ % Skonto bei Zahlung innerhalb von _____ Tagen

Wertungsschema

| Nr. | Bezeichnung | Antwort | Kriteriengewichtung |
|-----|--------------|----------------------|---------------------|
| 1 | Preis | <input type="text"/> | 100 % |

| Nr. | Bezeichnung | Mengen- und Preisangaben | Gesamtbetrag netto inkl. Pos.-Nachlass (EUR) |
|--------------|---|---|--|
| Los 5 | Winterdienst Feuerwehrobjekte Nachlass (%) _____ | | |
| 5.1 | Winterdienst auf Gehwegen Winterdienst auf Gehwegen bis 1,5 Meter Breite und Einfahrten in 3 Meter Breite (doppelte Meterzahl) davon in Winterdienstgruppe (WDG): T (täglich) = 1.221,00 lfd. m, 1.221,00 lfd. m x 30 Einsätze/Jahr x 2 Jahre = Menge | Menge: 73.260 m Preiseinheit: 1 m Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | |
| 5.2 | Winterdienst auf Plätzen Winterdienst auf Plätzen davon in Winterdienstgruppe (WDG): T = 9.272,00 m ² , 9.272,00 m ² x 30 Einsätze/Jahr x 2 Jahre = Menge | Menge: 556.320 m ² Preiseinheit: 1 m ² Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | |
| 5.3 | Streugutentfernung auf Gehwegen Einmalige vollständige Aufnahme und Entsorgung des Streugutes auf Gehwegen und Einfahrten. 1.221,00 lfd. m x 2 Jahre = Menge | Menge: 2.442 m Preiseinheit: 1 m Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | |

| Nr. | Bezeichnung | Mengen- und Preisangaben | Gesamtbetrag netto inkl. Pos.-Nachlass (EUR) |
|-----|--|---|--|
| 5.4 | Streugutentfernung auf Plätzen Einmalige vollständige Aufnahme und Entsorgung des Streugutes auf Plätzen. 9272,00 m ² x 2 Jahre = Menge | Menge: 18.544 m ² Preiseinheit: 1 m ² Nettopreis in Euro <input type="text"/> USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | <input type="text"/> |
| 5.5 | Vorhaltepauschale Winterdienst Vorhaltepauschale für den Winterdienst Zeitraum: November bis März (5 Monate) = 1 Saison 5 Monate/Saison x 2 Jahre = 10 Monate/2 Jahre | Menge: 10 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro <input type="text"/> USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | <input type="text"/> |

Skonto

Ein angebotenes Skonto wird nur berücksichtigt, wenn als Zahlungsziel mindestens 14 Tage angegeben werden!

1. Gewährung von _____ % Skonto bei Zahlung innerhalb von _____ Tagen
2. Gewährung von _____ % Skonto bei Zahlung innerhalb von _____ Tagen

Wertungsschema

| Nr. | Bezeichnung | Antwort | Kriteriengewichtung |
|-----|--------------|----------------------|---------------------|
| 1 | Preis | <input type="text"/> | 100 % |

| Nr. | Bezeichnung | Mengen- und Preisangaben | Gesamtbetrag netto inkl. Pos.-Nachlass (EUR) |
|--------------|--|--|--|
| Los 6 | Winterdienst Stadtgebiet West Teil 4 Nachlass (%) _____ | | |
| 6.1 | Winterdienst auf Gehwegen Winterdienst auf Gehwegen bis 1,5 Meter Breite und Einfahrten in 3 Meter Breite (doppelte Meterzahl) davon in Winterdienstgruppe (WDG): T (täglich) = 3.548,00 lfd. m., W (Werktage) = 565,00 lfd. m., A (Mo - Do von 16:00 uhr bis 20:00 Uhr, an Wochenenden von Fr. 16:00 Uhr bis So 20:00 Uhr, an Feiertagen und am 24.12. + 31.12. durchgängig) = 152,00 lfd. m., B (Einsatz nur an Samstagen) = 50,00 lfd. m., WS (Schultage werktags) = 548,00 lfd. m. 4.863,00 lfd. m. x 30 Einsätze/Jahr x 2 Jahre = Menge | Menge: 291.780 m Preiseinheit: 1 m Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | |
| 6.2 | Winterdienst auf Plätzen Winterdienst auf Plätzen davon in Winterdienstgruppe (WDG): T (Werktage) = 820,00 m², WS (Schultage werktags) = 66,50 m² 886,50 m² x 30 Einsätze/Jahr x 2 Jahre = Menge | Menge: 53.190 m² Preiseinheit: 1 m² Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | |

| Nr. | Bezeichnung | Mengen- und Preisangaben | Gesamtbetrag netto inkl. Pos.-Nachlass (EUR) |
|-----|--|--|--|
| 6.3 | Streugutentfernung auf Gehwegen Einmalige vollständige Aufnahme und Entsorgung des Streugutes auf Gehwegen und Einfahrten. 4863,00 lfd. m x 2 Jahre = Menge | Menge: 9.726 m Preiseinheit: 1 m Nettopreis in Euro <input type="text"/> USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | <input type="text"/> |
| 6.4 | Streugutentfernung auf Plätzen Einmalige vollständige Aufnahme und Entsorgung des Streugutes auf Plätzen. 886,50 m ² x 2 Jahre = Menge | Menge: 1.773 m ² Preiseinheit: 1 m ² Nettopreis in Euro <input type="text"/> USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | <input type="text"/> |
| 6.5 | Vorhaltepauschale Winterdienst Vorhaltepauschale für den Winterdienst Zeitraum: November bis März (5 Monate) = 1 Saison 5 Monate/Saison x 2 Jahre = 10 Monate/2 Jahre | Menge: 10 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro <input type="text"/> USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____ | <input type="text"/> |

Skonto

Ein angebotenes Skonto wird nur berücksichtigt, wenn als Zahlungsziel mindestens 14 Tage angegeben werden!

1. Gewährung von _____ % Skonto bei Zahlung innerhalb von _____ Tagen
2. Gewährung von _____ % Skonto bei Zahlung innerhalb von _____ Tagen

Wertungsschema

| Nr. | Bezeichnung | Antwort | Kriteriengewichtung |
|-----|--------------|---------|---------------------|
| 1 | Preis | | 100 % |

Angebot

| Los | Kurzbezeichnung | Nachlass in % | Nettosumme inkl. Nachlass (EUR) | Bruttosumme inkl. Nachlass (EUR) |
|-----|--|---------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 1 | Winterdienst Stadtgebiet Mitte/Ost | | | |
| 2 | Los 2 Winterdienst Stadtgebiet West Teil 1 | | | |
| 3 | Winterdienst Stadtgebiet West Teil 2 | | | |
| 4 | Winterdienst Stadtgebiet West Teil 3 | | | |
| 5 | Winterdienst Feuerwehrobjekte | | | |
| 6 | Winterdienst Stadtgebiet West Teil 4 | | | |

| | | |
|---|---|----------------------|
| <p>Mit Unterzeichnung des Angebotes erkennt der Bieter die Forderungen und Angaben des Leistungsverzeichnisses an und bestätigt die Richtigkeit der von ihm gemachten Angaben.</p> | <p>Gesamtangebotssumme ohne USt. inkl. Nachlass (EUR):</p> | <input type="text"/> |
| | <p>Gesamtangebotssumme inkl. USt. und Nachlass (EUR):</p> | <input type="text"/> |